
REGISTRO GENERALE N. 179 del 13/07/2023

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 93 DEL 12/07/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA E RIPARAZIONE ATTREZZATURE PER 
MANUTENZIONE DELLE STRADE ALLA DITTA MONTALDI TUTTO PER 
L'AGRICOLTURA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

RICHIAMATO il Decreto del sindaco n. 18 del 23/12/2021, con il quale il sottoscritto Arch. Maria 
Antonietta Di Gianfilippo è stato nominato Responsabile del Settore Tecnico dell’Ente;
RICHIAMATE:

·La delibera di G.C. N. 29 del 22.05.2023 esecutiva, di approvazione della Sezione n. 2 Valore
pubblico,  performance  e  anticorruzione  del  PIAO  2023-2025.  Sottosezione  n.  2.2  di
programmazione della performance. Approvazione.

·La  delibera  di  C.C.  n.  14  del  16.06.2023  di  approvazione  del  documento  unico  di
programmazione;

·La  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  15  del  16.06.2023  esecutiva,  di  approvazione  del
bilancio di previsione per il periodo 2023/2025

PREMESSO che:
- l’Ente ha in dotazione alcuni decespugliatori e falciatrice per la manutenzione delle strade che necessitano 
di essere riparati al fine di mantenere in efficienza il servizio cui sono preposti;
- a causa delle copiose piogge successive a giornate di sole, si verifica la crescita smisurata dell’erba sulle 
strade comunali che mettono a repentaglio la sicurezza stradale per la pubblica incolumità, per cui si rende 
necessario procedere all’acquisto di un’attrezzatura meccanica “trincia” per procedere speditamente allo 
sfalcio dell’erba e garantire il servizio e la sicurezza stradale;
RICHIESTO un preventivo di spesa alla ditta “ Montaldi tutto per l’agricoltura” con sede in via Roma 6 
Civitella Roveto, che ha rimesso il proprio preventivo in data 17/05/2023, recante l’importo di €. 4.795,10 
oltre IVA per un totale di €. 5.850,00 per la spesa riguarda la riparazione di alcune attrezzature ed anche 
l'acquisto del nuovo macchinario trincia di cui sopra;
ATTESO CHE il preventivo rimesso dalla ditta “ Montaldi tutto per l’agricoltura” con sede in via Roma 6 
Civitella Roveto risulta congruo in relazione ai prezzi di riferimento; 
RITENUTA congrua l’offerta;
VISTA la regolarità contributiva accertata tramite il DURC, regolare fino al 20/10/2023;
DATO ATTO che il CIG attribuito al servizio oggetto del presente dispositivo è il seguente: 

Z433B4CEE0;

VISTI:
il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 179 del 13/07/2023



DETERMINA
DI CONSIDERARE tutto quanto alle premesse parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;
DI AFFIDARE l’appalto della riparazione dei decespugliatori e della falciatrice per la 
manutenzione delle strade comunali al fine di mantenere in efficienza il servizio cui sono preposti, e 
della fornitura dell’attrezzature “trincia”, nei confronti della ditta “Montaldi tutto per l’agricoltura” 
con sede in via Roma 6 Civitella Roveto, per l’importo di €. 5.850,00 comprensivo di I.V.A;
DI IMPEGNARE, le somme necessarie di €. 5.850,00 al Capitolo 820 del bilancio 2023/2025 
gestione competenza che presenta sufficiente disponibilità
DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile;
DI PUBBLICARE il presente atto, una volta divenuto esecutivo, all’Albo Pretorio on line cosi 
come previsto dalla L. 69/2009;
DI DARE ATTO che i dati di cui all’art. 18, comma 1, del DL 83/2012 sono consultabili sull’home 
page del sito informatico istituzionale dell’Ente.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 270  del 12/07/2023 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 13/07/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 270 del 12/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 820 80 1 08 01 1 03 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di 5.850,00

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 179 del 13/07/2023



consumo n.a.c.

CIVITA D'ANTINO, lì 13/07/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 330

Il  13/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  179 del 13/07/2023 con
oggetto:
AFFIDAMENTO  FORNITURA  E  RIPARAZIONE  ATTREZZATURE  PER  MANUTENZIONE
DELLE STRADE ALLA DITTA MONTALDI TUTTO PER L'AGRICOLTURA

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA  il 13/07/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 179 del 13/07/2023


